Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2011 № 1261
г.Чудово

О мероприятиях по предупреждению
чрезвычайных ситуаций на территории
Чудовского муниципального района,
связанных с распространением вируса
африканской чумы свиней в 2011 году

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  на  основании  Указа  Губернатора  Новгородской
области  от  19  июля  2011  года  №  212  «О  мероприятиях,  направленных  на
недопущение  заноса  возбудителей  африканской чумы свиней  на  территории
области» и постановления Администрации Новгородской области от 28 июля
2007  года  №  347  «О  плане  оперативных  мероприятий  по  предупреждению
заноса африканской чумы свиней на территорию области», в целях предупре-
ждения  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Чудовского  муниципального
района, связанных с распространением вируса африканской чумы свиней
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Председателям  комитетов  образования,  культуры  и  спорта  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района,  главному врачу МУ «Чудов-
ская  центральная  районная  больница»  обеспечить  выполнение
законодательства по утилизации пищевых отходов муниципальными учрежде-
ниями образования, культуры, здравоохранения.

2. Председателю комитета сельского хозяйства и потребительского рынка
Администрации  Чудовского  муниципального  района  организовать  работу  по
обеспечению  временных  постов  дезинфекционными  барьерами  при  необхо-
димости.

дк-12
№ 1232-п

3. Рекомендовать Главе г.Чудово и Главам сельских поселений:

1) Организовать работу по еженедельному учету свиней в личных подсоб-
ных и крестьянских (фермерских) хозяйствах;

2) Принять меры, направленные на исключение возможности реализации
продуктов  животноводства,  кормов  и  кормовых  добавок  в  неустановленных
местах торговли.

4.  Контроль  за  выполнением  возложить  на  заместителей  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, координирующих соответству-
ющие сферы деятельности.

5. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

2